1

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   02.08.2021                                     г. Котовск                                        № 854

О внесении изменений в муниципальную программу города Котовска
Тамбовской области «Развитие образования», утвержденную постановлением
администрации города от 16.12.2013 № 3091 «Об утверждении муниципальной
программы города Котовска Тамбовской области «Развитие образования»

         Администрация города постановляет:

1. Внести в муниципальную программу города Котовска Тамбовской
области «Развитие образования» (далее – муниципальная программа),
утвержденную постановлением администрации города от 16.12.2013 № 3091
«Об утверждении муниципальной программы города Котовска Тамбовской
области «Развитие образования»» следующие изменения:
        1.1. В паспорте муниципальной программы в строке «Объемы и источники
финансирования программы» цифры «5068572,7» заменить цифрами
«5126282,7», цифры «646640,0» за 2021 год заменить цифрами «704350,0»,
цифры «993134,8» заменить цифрами «1014988,1», цифры «19242,3» за 2021
год заменить цифрами «41095,6», цифры «2151643,3» заменить цифрами
«2162257,8», цифры «454641,4» заменить цифрами «465255,9», цифры
«1485792,8» заменить цифрами «1511034,9», цифры «121876,5» за 2021 год
заменить цифрами «147118,7»;
        1.2.  В абзаце 3 раздела 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов,
необходимых для реализации муниципальной программы» муниципальной
программы цифры «993134,8» заменить цифрами «1014988,1», цифры «19,6%»
заменить цифрами «19,8%», цифры «2151643,3» заменить цифрами
«2162257,8», цифры «42,5%» заменить цифрами «42,2%», цифры «1485792,8»
заменить цифрами «1511034,9», цифры «29,3%» заменить цифрами «29,5%»;
        1.3. В приложении №2 «Перечень мероприятий муниципальной
программы города Котовска Тамбовской области «Развитие образования» к
муниципальной программе в подпрограмме «Развитие дошкольного
образования»:

в строке 1.1.2. «Прочие расходы, связанные с обеспечением учебного
процесса в муниципальных дошкольных учреждениях» цифры «44460,6»
заменить  цифрами  «54177,4», цифры «43834,1» заменить  цифрами
«53550,9»;

2

           строку 1.2.1. «Ежемесячные выплаты стимулирующего характера
молодым специалистам из числа педагогических работников дошкольных
образовательных учреждений» изложить в следующей редакции:
1.
2.
1.

Ежем
есячн
ые
выпла
ты
стиму
лиру
ющег
о
харак
тера
молод
ым
специ
алист
ам из
числа
педаг
огиче
ских
работ
ников
дошк
ольн
ых
образ
овате
льны
х
учреж
дений

Комитет
образования
администрации
города;

МКУ ЦБО;
МБДОУ детский
сад № 3 «Сказка»;
МБДОУ детский
сад № 8
«Рябинка»;
МБДОУ детский
сад № 12
«Белочка»;
МБДОУ детский
сад № 14
«Красная
шапочка»;
МБДОУ детский
сад № 15
«Теремок»;
МБДОУ детский
сад № 16
«Ласточка»;
МБДОУ ЦРР -
детский сад
«Солнышко»

Внедренн
ые новые
инструме
нты
привлече
ния в
систему
дошкольн
ого
образован
ия
молодых
специалис
тов.
Численно
сть
молодых
специалис
тов,
получаю
щих
ежемесяч
ную
выплату

чел.

2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020

2021

2022

2023

2024

2

2

3

3

4

4

5

5

140,1

200,9

232,4

271,5

189,5

241,1

277,0

239,0

297,9

297,9

 140,1

198,7

231,8

271,5

189,5

241,1

277,0

239,0

297,9

297,9

0,0

2,2

0,6

0,0

0,0

0,0

0,0

       строку 1.2.2. «Денежное поощрение лучшим воспитателям (включая
старших) дошкольных образовательных учреждений» изложить в следующей
редакции:
1.
2.
2.

Денежн
ое
поощре
ние
лучшим
воспита

Комитет
образования
администрации
города;
МКУ ЦБО;
МБДОУ детский

Внедренные
новые
инструмент
ы оценки и
стимулиров
ания

чел
.

2014

2015

2016

4

4

4

104,2

104,2

104,4

 104,2

104,2

104,2

0,0

0,0

0,2

3

телям
(включа
я
старши
х)
дошкол
ьных
образов
ательны
х
учрежд
ений

сад № 3 «Сказка»;
МБДОУ детский
сад № 8 «Рябинка»;
МБДОУ детский
сад № 12
«Белочка»;
МБДОУ детский
сад № 14 «Красная
шапочка»;
МБДОУ детский
сад № 15
«Теремок»;
МБДОУ детский
сад № 16
«Ласточка»;
МБДОУ ЦРР -
детский сад
«Солнышко»

качества
работы
воспитателе
й.
Численност
ь
воспитателе
й,
получающи
х
ежегодную
поддержку

2017

2018

2019

2020

2021

2022

2023

2024

5

5

5

5

5

104,2

104,2

104,2

130,2

65,1

221,3

221,3

104,2

104,2

104,2

130,2

65,1

221,3

221,3

0,0

0,0

0,0

0,0

       в строке «Итого по подпрограмме» цифры «119941,0» заменить цифрами
«129520,8», цифры «57986,7»  заменить цифрами «57849,7», цифры «48735,7»
заменить цифрами «58452,5»;
      в подпрограмме «Развитие общего и дополнительного образования»:
      в строке 2.1.1. «Расходы на оплату труда педагогических работников
муниципальных общеобразовательных учреждений» цифры «115299,5» за 2021
год заменить цифрами «115877,0», цифры «113821,5» за 2021 год заменить
цифрами «14399,0»;
       в строке 2.1.2. «Прочие расходы, связанные с обеспечением учебного
процесса в муниципальных общеобразовательных учреждениях» цифры
«11386,9» за 2021 год заменить цифрами «17171,8», цифры «10640,1» за 2021
год заменить цифрами «16425,0»;
       строку  2.2.1. «Ежемесячные и единовременные выплаты стимулирующего
характера молодым специалистам из числа педагогических работников
общеобразовательных учреждений» изложить в следующей редакции:
2.
2.
1

Ежемесячные и
единовременн
ые выплаты
стимулирующе
го характера
молодым
специалистам
из числа
педагогических
работников
общеобразоват
ельных

Комите
т
образов
ания
админи
страции
города;
МКУ
«ЦБО»;
МБОУ
«СОШ»
;

Внедренные
новые
инструменты
привлечения
в систему
общего
образования
молодых
специалистов.
Численность
молодых
специалистов,

чел
.

2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020

9

9

9

12

15

15

15

720,4

192,1

1134,7

676,3

183,4

83,1

224,5

 720,4

192,1

1134,
7

676,3

183,4

83,1

4

учреждений МБОУ
«СОШ
№3 с
УИОП»

получающих
ежемесячную
выплату

2021

2022

2023

2024

15 391,0

270,8

270,8

391,0

270,8

270,8

270,8

    строку 2.2.7. «Выполнение работ по подготовке проектной и рабочей
документации объекта» изложить в следующей редакции:
2.
2.
7.

Выполнение
работ по
подготовке
проектной и
рабочей
документац
ии объекта

Комитет
образован
ия
администр
ации
города;
МБОУ
«СОШ»

Рабочая и
проектная
документация
по
строительств
у школы

 2019

2020

2021

 180,5

1733,9

711,2

  180,5

1733,9

711,2

      в  строке 2.3.1. «Расходы на оплату труда педагогических работников
учреждений дополнительного образования» цифры «28704,6» заменить
цифрами «33506,7», цифры «28198,1» заменить цифрами «33000,2»;
      в строке 2.3.2. «Прочие расходы, связанные с обеспечением учебного
процесса в учреждениях дополнительного образования» цифры «9512,8»
заменить цифрами «10963,1», цифры «8435,1» заменить цифрами «9885,4»;
      в строке 2.4.1. «Модернизация инфраструктуры муниципальных
организаций в рамках реализации мероприятий по содействию созданию в
субъектах Российской Федерации новых мест в общеобразовательных
организациях» цифры «262399,6» заменить цифрами «262694,4», цифры
«262183,9» заменить цифрами «262431,7», цифры «215,7» заменить цифрами
«262,7»;
       в строке 2.4.2. Строительство: «Общеобразовательная школа на 825
ученических мест с пристройкой для дополнительного образования на 275
мест» по адресу: Тамбовская обл., г.Котовск, ул. Октябрьская, д. 38 с
использованием проектной документации повторного использования» цифры
«2433,1» за 2021 год заменить цифрами «24038,6», цифру «0» за 2021 год
заменить цифрами «21853,3», цифры «2409,1» за 2021 год заменить цифрами
«2161,3»;
      в строке «Итого по подпрограмме» цифры «468866,0» за 2021 год заменить
цифрами «503721,5», цифры «19242,3» за 2021 год заменить цифрами
«41095,6», цифры «383724,1» за 2021 год заменить цифрами «384421,8», цифры
«52238,4» за 2021 год заменить цифрами «64542,9»;
      в подпрограмме «Обеспечение реализации программы и прочие
мероприятия в области образования» в строке 4.1.1. «Финансовое обеспечение
деятельности муниципального учреждения, оказывающего муниципальную
услугу  по организации отдыха детей в каникулярное время» цифры «26991,6»

5

за 2021 год заменить цифрами «37405,4», цифру «0» за 2021 год заменить
цифрами «10053,8», цифры «2991,6» за 2021 год заменить цифрами «3351,6»;
      строку 4.1.2. «Финансовое обеспечение деятельности муниципального
учреждения, оказывающего муниципальную услугу по бухгалтерскому
обслуживанию и материально-техническому обеспечению образовательных
учреждений» изложить в следующей редакции:
4.
1.
2.

Финансовое
обеспечение
деятельности
муниципальн
ого
учреждения,
оказывающег
о
муниципальн
ую услугу по
бухгалтерско
му
обслуживани
ю и
материально-
техническому
обеспечению
образователь
ных
учреждений

Комит
ет
образо
вания
админ
истра
ции
города
;

МКУ
«ЦБО
»

Муниципальна
я услуга
соответствующ
его качества,
оказанная
муниципальны
м
учреждением.

Доля
муниципальны
х учреждений,
в отношении
которых
выполняются
работы по
бухгалтерском
у
обслуживанию
и материально-
техническому
обеспечению

проц
енты

2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020

2021

2022

2023

2024

92

92

92

92

92

92

92

92

92

92

92

10220,8

10437,9

12315,1

12564,0

13796,3

14904,7

16961,4

14397,2

11782,6

11782,6

10146,2

0

10220,8

10437,9

12315,1

12564,0

13796,3

14904,7

16961,4

14397,2

11782,6

11782,6

10146,2

       строку 4.1.4. «Финансовое обеспечение деятельности муниципального
учреждения, оказывающего муниципальную услугу по организации питания
обучающихся образовательных учреждений и воспитанников дошкольных
учреждений» изложить в следующей редакции:
4.
1.
4.

Финансовое
обеспечение
деятельности
муниципальног
о учреждения,
оказывающего
муниципальну
ю услугу по
организации
питания
обучающихся
образовательн
ых учреждений
и
воспитанников

Комитет
образова
ния
админис
трации
города;

МКУ
«КШП»

Муниципальн
ая услуга
соответствую
щего
качества,
оказанная
муниципальн
ым
учреждением.
Доля
образовательн
ых
учреждений, в
отношении
которых

проц
енты

2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020

2021

69

69

69

69

69

69

69

69

3128,7

3364,6

3810,3

3838,9

3959,8

3991,6

4327,5

4023,8

3128,7

3364,6

3810,3

3838,9

3959,8

3991,6

4327,5

4023,8

6

дошкольных
учреждений

оказывается
муниципальна
я услуга

2022

2023

2024

69

69

69

2777,7

2777,5

3032,4

2777,7

2777,5

3032,4

      Строку 4.1.5. «Финансовое обеспечение деятельности муниципального
учреждения, оказывающего муниципальную услугу по обеспечению
учреждений образования методической информацией» изложить в следующей
редакции:
4.
1.
5.

Финансовое
обеспечение
деятельности
муниципальн
ого
учреждения,
оказывающег
о
муниципальн
ую услугу по
обеспечению
учреждений
образования
методической
информацией

Комитет
образова
ния
админист
рации
города;

МКУ
«ИМЦ»

Муниципальна
я услуга
соответствующ
его качества,
оказанная
муниципальны
м
учреждением.

Доля
образовательн
ых
учреждений, в
отношении
которых
оказывается
муниципальная
услуга

проц
енты

2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020

2021

2022

2023

2024

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

1966,3

1839,2

1982,9

2385,9

2352,1

2882,3

2806,3

2341,2

1369,5

1369,5

1370,9

  1966,3

1839,2

1982,9

2385,9

2352,1

2882,3

2806,3

2341,2

1369,5

1369,5

1370,9

      в строке «Итого по подпрограмме» цифры «52412,0» за 2021 год заменить
цифрами «65686,7», цифры «7509,6» за 2021 год заменить цифрами «17563,4»,
цифры «20902,4» за 2021 год заменить цифрами «24123,3»;
      в  строке  «Всего по программе» цифры «646640,0» за 2021 год заменить
цифрами «704350,0», цифры «19242,3» за 2021 год заменить цифрами
«41095,6», цифры «454641,4» за 2021 год заменить цифрами «465255,9», цифры
«121876,5» за 2021 год заменить цифрами «147118,7»;
       1.4. В приложении № 3 «Прогноз сводных показателей муниципальных
заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)
муниципальными учреждениями города Котовска  по муниципальной
программе города Котовска Тамбовской области «Развитие образования» к
муниципальной программе:
        в подпрограмме «Развитие дошкольного образования»:
        в строке «Присмотр и уход» цифры «48735,7» за 2021 год заменить
цифрами «58452,5»;
        в подпрограмме «Развитие общего и дополнительного образования»:

7

        в строке «Предоставление общедоступного бесплатного начального
общего образования» цифры «4360,7» за 2021 год заменить цифрами «6289,4»;
        в строке «Предоставление общедоступного бесплатного основного общего
образования» цифры «4566,2» за 2021 год заменить цифрами «6494,9»;
        в строке «Предоставление общедоступного бесплатного среднего общего
образования» цифры «1715,3» за 2021 год заменить цифрами «3644,0»;
        в строке «Предоставление дополнительного образования» цифры
«40997,4» за 2021 заменить цифрами «47105,7»;
       в подпрограмме «Обеспечение реализации программы и прочие
мероприятия в области образования»:
       в строке «Организация отдыха детей в каникулярное время» цифры
«2991,6» за 2021 год заменить цифрами «3351,6»;
       в строке «Обеспечение учреждений образования методической
информацией» цифры «2144,7» за 2021 год заменить цифрами «2341,2»;
       в строке «Организация питания обучающихся образовательных
учреждений и воспитанников дошкольных учреждений» цифры «3303,8» за
2021 год заменить цифрами «4023,8»;
       в строке «Централизованное ведение бухгалтерского учета фин.
хозяйственной деятельности муниципальных учреждений города» цифры
«12462,3» заменить цифрами «14406,7»;
       1.5. Приложение № 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной
программы города Котовска «Развитие образования» за счет всех источников
финансирования» к муниципальной программе изложить в новой редакции
согласно Приложению к настоящему постановлению;
        1.6. В приложении № 5 к муниципальной программе в подпрограмме
«Развитие дошкольного образования»:
         в паспорте подпрограммы муниципальной программы в строке «Объемы
и источники финансирования подпрограммы» цифры «1272875,4» заменить
цифрами «1282455,2», цифры «119941,0» за 2021 год заменить цифрами
«129520,8», цифры «546090,1» заменить цифрами «545953,1», цифры
«57986,7» за 2021 год заменить цифрами «57849,7», цифры «602525,3»
заменить цифрами «612242,1», цифры «48735,7» за 2021 годы заменить
цифрами «58452,5»;
         в абзаце 1 раздела 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов,
необходимых для реализации подпрограммы» подпрограммы муниципальной
программы цифры «546090,1» заменить цифрами «545953,1», цифры «42,9%»
заменить цифрами «42,6%», цифры «602525,3» заменить цифрами «612242,1»,
цифры «47,4%» заменить цифрами «47,7%»;
          1.7. В приложении № 6 к муниципальной программе в подпрограмме
«Развитие общего и дополнительного образования»:
          в паспорте подпрограммы «Развитие общего и дополнительного
образования» муниципальной программы в строке «Объемы и источники
финансирования подпрограммы» цифры «3226369,7» заменить цифрами
«3261225,2», цифры «468866,0» за 2021 год заменить цифрами «503721,5»,
цифры «989320,8» заменить цифрами «1011174,1», цифры «19242,3» за 2021

8

год заменить цифрами «41095,6», цифры «1444083,6» заменить цифрами
«1444781,3», цифры «383724,1» за 2021 год заменить цифрами «384421,8»,
цифры «652496,3» заменить цифрами «664800,8», цифры «52238,4» за 2021 год
заменить цифрами «64542,9»;
          в абзаце 1 раздела 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов,
необходимых для реализации подпрограммы» подпрограммы «Развитие
общего и дополнительного образования» муниципальной программы цифры
«989320,8» заменить цифрами «1011174,1», цифры «30,7%» заменить цифрами
«31,0%», цифры «1444083,6» заменить цифрами «1444781,3», цифры «44,8%»
заменить цифрами «44,3%», цифры «652496,3» заменить цифрами «664800,8»,
цифры «20,2%» заменить цифрами «20,4%»;
        1.8. В приложении № 8 к муниципальной программе в подпрограмме
«Обеспечение реализации программы и прочие мероприятия в области
образования»:
         в паспорте подпрограммы «Обеспечение реализации программы и прочие
мероприятия в области образования» муниципальной программы в строке
«Объемы и источники финансирования подпрограммы» цифры «491625,2»
заменить цифрами «504899,9», цифры «52412» за 2021 год заменить цифрами
«65686,7», цифры «83767,2» заменить цифрами «93821», цифры «7509,6» за
2021 год заменить цифрами «17563,4», цифры «230771,2» заменить цифрами
«233992,1», цифры «20902,4» за 2021 год заменить цифрами «24123,3»;
          в абзаце 1 раздела 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов,
необходимых для реализации подпрограммы» подпрограммы «Обеспечение
реализации программы и прочие мероприятия в области образования»
муниципальной программы цифры «83767,2» заменить цифрами «93821,0»,
цифры «17,0%» заменить цифрами «18,6%», цифры «230771,2» заменить
цифрами «233992,1», цифры «46,9%» заменить цифрами «46,3%».

2.  Отделу организационной и кадровой работы администрации города
(Мовчан) направить настоящее постановление для опубликования в бюллетене
«Вестник города Котовска» и для размещения на сайте сетевого издания «Про
Котовск» https://prokotovsk.ru/в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

Глава города                                                                                  А.М. Плахотников